¹ 1 Cor. xi. 29.

² 1 Cor. v. 28.

dotibus, quibus ex officio incubuit celebrare, haec sancta synodus perpetuo servandum esse decrevit, modo non desit illis copia confessoris. Quod si necessitate urgente sacerdos absque previa confessione celebraverit, quamprimum confiteatur.

CAPUT VIII.

De usu admirabilis hujus sacramenti.

Quoad usum autem recte et sapienter Patres nostri tres rationes hoc sanctum sacramentum accipiendi distinxerunt. Quosdam enim docuerunt sacramentaliter dumtaxat id sumere ut peccatores; alios tantum spiritualiter, illos nimis, qui rotto propositum illum coelestem panem edentes, fide viva, que per dilectionem operatur, fructum ejus et utilitatem sentiunt; tertios porro sacramentaliter simul et spiritualiter; hi autem sunt, qui ita se prius probant et instruunt, ut restem nuptialem induti ad dicinam hanc mensum accedant.

In sacramentali autem sumpzione semper in Ecclesia Dei mos fuit, ut luci a sacerdotibus communionem acciperent; sacerdotes autem celebrantes se ipsos communicarent, qui mos,

even by those priests on whom it may be incumbent by their office to celebrate, provided the opportunity of a confessor do not fail them; but if, in an urgent necessity, a priest should celebrate without previous confession, let him confess as soon as possible.

CHAPTER VIII.

On the use of this admirable sacrament.

Now as to the use of this holy sacrament, our Fathers have rightly and wisely distinguished three ways of receiving it. For they have taught that some receive it sacramentally only, to wit, sinners: others spiritually only, those to wit who eating in desire that heavenly bread which is set before them, are, by a lively *faith which worketh by charity*,¹ made sensible of the fruit and usefulness thereof: whereas the third [class] receive it both sacramentally and spiritually, and these are they who so *prore* and prepare themselves beforehand, as to approach to this divine table *clothed with the wedding garment*.² Now

as to the reception of the sacrament, it was always the custom in the Church of God that laymen should receive the communion from priests; but that priests when celebrating should communicate themselves;

¹ Gal. v. 6.

² Matt. xxii. 11, 12.

tamquam ex traditione apostolica descendens, jure ac merito retineri debet.

Demum autem paterno affectu admonet sancta synodus, horatatur, rogat et obsecrat per viscera misericordie Dei nostri, ut omnes et singuli, qui Christiano nomine censentur, in hoc unitatis signo, in hoc vinculo caritatis, in hoc concordie symbolo jam tandem aliquando convenient et concordent, memoresque tantae majestatis, et tam eximii amoris Iesu Christi, Domini nostri, qui dilectam animam suam in nostrae salutis premium et carnem suam nobis dedit ad manducandum, hac sacra mysteria corporis et sanguinis ejus ea fidei constantia et firmitate ea animi devotione, ea pietate et cultu credant et venerentur, ut panem illum supersubstantialem frequenter suscipere possint, et is vere eis sit anima vita et perpetua sanitas mentis, enjus vigore confortati, ex hujus misere peregrinationis itinere ad celestem patriam perrenire valeant, eundem panem angelorum, quem modo sub sacris relaminibus edunt, absque ullo relamine manducaturi.